
Montemonaco lì 07-01-20

   IL FUNZIONARIO
   MAZZARELLI ANGELO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  1   Del  07-01-20

Registro Generale 2

Oggetto: Approvazione  Verbale  della  Conferenza di Servi=
zi "misure per il ripristino con miglioramento si=
smico e la ricostruzione di immobili ad uso abita=
tivo  gravemente  danneggiati o distrutti dagli e=

DETERMINAZIONI TECNICO n. 1 del 07-01-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO TECNICO



VISTI:

gli art. 14, 14-bis, 14-ter, della legge n. 241 del 7 Agosto 1990 “Nuove norme-

sul procedimento amministrativo” in merito alla conferenze dei servizi;

la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 1, recante “Interventi di semplificazione –-

abrogazione di leggi e regolamento regionali – legge di semplificazione 2004”

ed in particolare l’art. 7 recante “Disciplina della conferenza di servizi”;

il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.-

18/8/2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107 e l’art. 3, comma 2° del D.Lgs. n.

29/1993 e successive modifiche ed integrazioni che disciplinano gli

adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di servizio;

CONSIDERATO CHE in data 13/11/2019 veniva indetta la conferenza dei servizi

decisoria con nota protocollo n. 7005 del 13/11/2019, dal responsabile dell’ U.T.C. al

fine di ottenere i requisiti necessari all’esecutività del progetto “misure per il ripristino

con miglioramento sismico e la ricostruzione di immobili ad uso abitativo gravemente

danneggiati o distrutti dagli eventi sismici verificatesi a far data dal 24 agosto 2016”;

ACCERTATO CHE con successivo invito prot. n. 7005/2019 venivano convocati in data

07/01/2020 presso la Sede Comunale di Montemonaco sita in via Roma, i soggetti:

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO, Servizio Pianificazione Assetto del Territorio --

Urbanistica Attività Estrattive – Protezione BBNN-VAS, C.so Mazzini ora Piazza

Simonetti, 36 , 63100, Ascoli Piceno (AP);

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO DELLE MARCHE,-

P.zza del Senato, n. 15, 60121 Ancona (AN);

DARE ATTO che nella conferenza erano altresì presenti:

Geom. Sergio Sorbatti per la PROVINCIA DI ASCOLI PICENO, Pianificazione-

Assetto del Territorio Urbanistica Attività Estrattive – Protezione BBNN-VAS,

C.so Mazzini ora Piazza Simonetti, 36, 63100, Ascoli Piceno (AP) munito di

giusta delega;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 1 del 07-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



L’Arch. Rosella Bellesi per la SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGICA, BELLE ARTI E-

PAESAGGIO DELLE MARCHE, ha inoltrato il parere di competenza per la pratica

di cui trattasi;

Mazzarelli Angelo in qualità di Responsabile dell’area tecnica dell’ente-

proponente;

Geom. Gagliardi Antonio in qualità di segretario Verbalizzante;-

CHE i rispettivi pareri di competenza sono allegati al verbale della conferenza prot. n.

45 del 07/01/2020;

RICHIAMATO l’art. 14-ter della legge n.241/1990 e valutate le specifiche risultanze

della conferenza, recepite le premesse e fatti salvi i diritti di terzi;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1)

dispositivo;

di approvare le risultanze della conferenza dei servizi come da verbale prot. n. 452)

del 07.01.2020 che, agli atti dell’U.T., formano parte integrante e sostanziale del

presente atto;

di recepire i seguenti pareri espressi dagli Enti invitati alla conferenza dei servizi del3)

07/01/2020:

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO, Pianificazione Assetto del Territorio - Urbanistica-

Attività Estrattive – Protezione BBNN-VAS, C.so Mazzini, 63100, Ascoli Piceno

(AP);

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO DELLE MARCHE,-

P.zza del Senato, n. 15, 60121 Ancona (AN);

COMUNE DI MONTEMONACO – Piazza Risorgimento n. 5 63088 Montemonaco-

(AP);

di dare atto dell’avvenuto rispetto dei termini previsti per la conclusione del4)

presente provvedimento;

di trasmettere copia del presente provvedimento, quale conclusione del5)

DETERMINAZIONI TECNICO n. 1 del 07-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



procedimento, a tutte le amministrazioni/enti convocati alla conferenza;

di dare atto:6)

a)- che non si rende necessario il visto di regolarità contabile in quanto non vi sono

impegni di spesa;

b)- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della

trasparenza amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio per quindi giorni

consecutivi.

A.G.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 1 del 07-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

07-01-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 3 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 07-01-2020.

Montemonaco, lì 07-01-2020

Il Funzionario Incaricato
-BELLESI DONATELLA

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 1 del 07-01-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


